
Obec Dymokury
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            
Zápis .11/2005č

ze zasedání zastupitelstva obce
ze dne 7. listopadu 2005

P ítomno: 10 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluven: Ing. Petr Javo íkř
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
Program: 1) Zápis . 10/2005č
                  2) Obecn  prosp šná spole nost kě ě č  zajišt ní sociální a zdravotní pé eě č
                  3) Kompostárna Svídnice – informace o rozhodnutí KÚ
                  4) Návrh vnit ní sm rnice .1/2005ř ě č
                  5) Návrh rozpo tového opat ení . 2/2005č ř č
                  6) Návrh rozpo tu obce pro rok 2006č
                  7) Inventura – jmenování komise, termíny 
                  8) Pohledávky k 31.10.2005
                  9) R zné - diskuse ů

1) Zápis . 10/2005 – č bez p ipomínekř

2) Obecn  prosp šná spole nost kě ě č  zajišt ní sociální a zdravotní pé e ě č
     Podmínky vstupu do OPS, finan ní p ísp vek pro rok 2005 – není, č ř ě
     pro rok 2006 – 50,-K /osobu, pro rok 2007- zatím není známo ( podle toho, zda bude  č
     schválen nový zákon o poskytování sociální a zdravotní pé e ).č
     Pro vstup do obecn  prosp šné spole nosti kě ě č  zajišt ní sociální a zdravotní pé e.ě č

PRO:  9                  PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

3) Kompostárna Svídnice – informace o rozhodnutí KÚ
    Navrhovatel podal žádost o zastavení posuzování na vliv životního prost edí. KÚ pro  ř
    St edo eský kraj – ízení ukon il ( rozhodnutí: 11605-2-117086/05OŽP-Kor )ř č ř č

4) Návrh vnit ní sm rnice .1/2005 (ř ě č zastupitelé obdrželi v písemné podob  ). Sm rnice budeě ě
    zve ejn na na ú ední desce 9.11.2005. P ipomínky lze podat do 30.11.2005.ř ě ř ř
                  
5) Návrh rozpo tového opat ení . 2/2005  č ř č ( zastupitelé obdrželi ) . Vyv šeno na ú ední  ě ř
    desce bude od 9.11.2005.  
    Rozpo tová opat ení se provád jí povinn , jedná-li se o zm ny ve finan ních vztazích  č ř ě ě ě č
    k jinému rozpo tu ( dotace, p ísp vky), o zm ny závazných ukazatel  v i jiným osobám č ř ě ě ů ůč
    nebo jestliže hrozí nebezpe í rozpo tového schodku ( zákon . 250/2000 Sb., o č č č



    rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů
    Návrh rozpo tového opat ení č ř .3/2005č  bude p ipraven kř  dalšímu jednání zastupitelstva  
    obce. ( Není povinné, je doporu ené. Nem ní celkové p íjmy a výdaje, ale upravuje podle č ě ř
    skute nosti na jednotlivých paragrafech  ).č
    
    

6) Návrh rozpo tu obce pro rok 2006 – č p edsedkyn  finan ního výboru p ednesla 1. návrh  ř ě č ř
     rozpo tu obce Dymokury na rok 2006 ( zastupitelé obdrželi písemn  ). Bude-li schválen  č ě
     státní rozpo et vč  navržené podob , p edpokládá se snížení p íjm  do rozpo t  obcí ě ř ř ů č ů
     cca 2 – 4 % skute nosti roku 2005. ( tj. snížení o 180- 350.000,- K  )č č
     Tedy z  8,845 mil.(2005 )  na 8,576 mil. pro rok 2006.
     Zastupitelstvo pov uje starostu obce podáním žádostí o poskytnutí dotací věř  roce 2006:
     1) Krajský ú ad St edo eského kraje :Program obnovy venkova 300.000,- K  – dokon eníř ř č č č
         zdravotního st ediska ( podíl 50% )ř
     2) Ministerstvo zem d lství : program podpory výstavby vodovod  a kanalizací – 1,2 mil  ě ě ů
         – výstavba vodovodu Svídnice ( podíl 30% )
     3) Ministerstvo pro místní rozvoj: program nové bytové výstavby- budování inž.sítí 
         ( 80.000,- K  na 1 nový RD ) ( max. 3 mil. K  a ješt  pouze 1x za t i roky- ve t ech  č č ě ř ř
         letech se dotace s ítají ) – pro rok 2006 zažádat o 13 x 80.000,-K  tj. 1č č  040.000,- K .č
         Pro rok 2007 – podle vývoje situace – výkupu pozemk , zájmu výstavby RD.ů
      Dále OÚ bude sledovat vypisované dota ní tituly a granty sč  možností získání dalších  
      finan ních prost edk .č ř ů

7) Inventura – termín, jmenování komise,
    Inventura majetku bude provedena do 30.listopadu 2005.
    Starosta jmenuje p edsedou inventární komise p. Maláta Martina – p edsedu kontrolního  ř ř
    výboru. Za leny inventární komise jsou navrženy p. ehá ek Jaroslav a p. Benešová Jitka,č Ř č
    další leny inventární komise ( pokud se p edseda rozhodne, že kč ř  zajišt ní provedení  ě
    inventury je t eba dalších len , je pov en si komisi doplnit.)ř č ů ěř

 8) Pohledávky k 31.10.2005 – budou ešeny vř  inventu e majetku, závazk  a pohledávek.  ř ů
     Budou p edloženy se zápisem zř  provedené inventury.
     S ú inností od 1.1.2006 vstupuje vč  platnost nový správní ád, který dává další a v tší  ř ě
     možnosti obci k vymáhání svých pohledávek ( až k exekuci a dražb  majetku – bez soudu )ě
                
  9) R zné - diskuse ů
      - p edsedkyn  finan ního výboru – ř ě č p ednesla návrh na odm nu pro zastupitele ve výši  ř ě
       5.000,- K / rok 2005.č
     Pro vyplacení odm ny:ě
     PRO: 2             PROTI:  -            ZDRŽEL SE: 8
     Výplata odm ny nebyla schválena.ě

    - zdravotní st ediskoř  – rekonstrukce: erpání dotace 190.000,- Kč č
       dokumentaci vypracuje f. KIPS za smluvní cenu 68.000,- v etn  DPH, dále bude vybrán  č ě
       dodavatel oken ( 8 kus  ) a vstupních dve í ( 3 kusy ) a dodavatel z ízení dvou nových  ů ř ř



       odb rných míst el.proudu a rozvod  vě ů  zdravotním st edisku. Tyto t i položky náklady a  ř ř
       podmínky erpání dotací vč  roce 2005 splní. 

    - zdravotní st edisko (stávající ) – ř zajišt ní topení vě  zimním období v objektu Les  R.ů Č
      Starosta zjistí možnost p ipojení 3 ks akumula ních kamen – bude jednat sř č  Lesy R. ObecČ
      zajistí podmínky, aby se ordinace ( léka  a zubní léka  ) nemusela uzav ít.ř ř ř

   - lampy VO Dymokury a VO Svídnice – nebezpe ný až havarijní stav n kterých lamp,  č ě
     poškozené kryty výzbroje, p ístup ke kabel m,na kterých jsou n kde i poškozené izolace –ř ů ě
     nebezpe í úrazu – starosta zajistí okamžit  opravu – p ipraví revizní zprávu a návrh ešení,č ě ř ř
     v etn  cenových kalkulací.č ě
   - rychlá jízda  v centru obce a zejména v ul. Na Ohrádkách. V celém st edu obce je zóna  ř
     s omezenou rychlostí na 30km/hod. Dopravní zna ení se jeví jako málo ú inné a omezená  č č
     rychlost je údajn  asto p ekra ována. Dalším opat ením je zpomalovací pás p es  ě č ř č ř ř
     komunikaci. 
     Návrh na zakoupení a umístn ní zpomalovacího pásu do ul. Na Ohrádkách ( 2 ks ).ě
     PRO: 8               PROTI:  1                  ZDRŽEL SE:  1  
     
Umístn ní bude konzultováno sě  mjr. Zv inou – dopravní policie Nymburk, aby bylo  ěř
     v souladu se zákony o pozemních komunikacích a o provozu na pozemních komunikacích.

Starosta zakon il jednání vč  20.45 hodin.
P íští jednání zastupitelstva obce : 6. prosince  2005 od 19.00 hod. vř  Dymokurech.

Zapsal 14.listopadu 2005                            Jaroslav ervinkaČ

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

Vyv šeno: 14. listopadu 2005                 Sejmuto:  ě


